
29.06.22 11:52 Zápis [17/RM/27.6.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 17. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022, 

která se konala dne 27.6.2022
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. Josef Havl íček, č len RM
 Ing. Pavel Pohner, tajemník

 Ing. J iř í  Vlček, č len RM
 

Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM; Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 17. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/17RM/2022
 Výpůjčka pozemku p. č. 1085/4 a části p. č. 1085/1, vše v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
žádost podanou ░░░░ ░░░░ ░░░░ týkající se možného odkupu pozemků p. č. 1085/4 a p.
č. 1085/1 v k. ú. Pěkov podanou dne 9. 11. 20211 a návrh odboru IMŽP.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku částí pozemků 1085/4 a p. č. 1085/1 o celkové přibližné výměře 220 m2, vše v k. ú.
Pěkov. Vypůjčitelem je░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ . Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou od 1. 7. 2022 do 30.6. 2027,
a to za údržbu předmětných nemovitostí.  Po ukončení smlouvy bude znovu projednána
žádost týkající odkupu předmětných nemovitostí žadatelkou.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce dle návrhu a zajistit její podpisy
Termín: 10.7.2022

Mgr. Eva Kašparová oznámila podle § 83 odst. 2 zákona o obcích ve vztahu k projednávanému
bodu střet zájmů.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/17RM/2022
 Krátkodobá výpůjčka části pozemku p. č. 1213 v k.ú. Velká Ledhuje - dočasné umístění



29.06.22 11:52 Zápis [17/RM/27.6.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

buňky, SDH Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost o dočasné umístění stavební buňky na pozemku p. č. 1213 v k. ú. Velká Ledhuje
podanou dne 15. 6. 2022 kolektivem mladých hasičů SDH Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
krátkodobou výpůjčku části pozemku p. č. 1213 v k.ú. Velká Ledhuje o přibližné výměře 13
m2. Vypůjčitelem bude SDH Velká Ledhuje, IČO 48623750, zastoupený Jaroslavem
Kollertem. Smlouva o krátkodobé výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou od 1. 7. 2022 do
30.7.2022 za účelem umístění a rekonstrukce stavební buňky. Po uplynutí této doby bude
buňka přemístěna na jiný pozemek.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 1.7.2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/17RM/2022
 Žádost o krátkodobou výpůjčku částí pozemku p. č. 395/1 a p. č. 1083, vše v k. ú.

Police nad Metují po dobu konání festivalu Bez Šance Fest VIII.

I. Rada města projednala
doplnění žádosti ze dne 30.5. 2022 o krátkodobou výpůjčku částí pozemků v k. ú. Police nad
Metují po dobu konání festivalu Bez Šance Fest VIII.

II. Rada města revokuje
usnesení č. 2/15RM/2022 ze dne 6. 6. 2022 schvalující krátkodobou výpůjčku části pozemku
p. č. 395/1 v k. ú. Police nad Metují, tak že mění jeho znění dle níže uvedených bodů.

III. Rada města schvaluje
krátkodobou výpůjčku části pozemku p. č. 395/1 o přibližné výměře 2400 m2 a výpůjčku
části pozemku p. č. 1083 – okrajové části komunikace nezasahující do vozovky.  Vypůjčitelem
je spolek Bez Šance Fest z. s., IČO 09608494, se sídlem Dvořákova 201, 549 54 Police nad
Metují, zastoupený Petrem Samuelem Zudou. Smlouva o krátkodobé výpůjčce bude uzavřena
za účelem zřízení stanového městečka a parkování automobilů během festivalu Bez Šance
Fest VIII. Na dobu určitou od 22. 7. do 24. 7. 2022

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 10.7.2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/17RM/2022
 Záměr směny částí pozemku p. č. 863/2 v k. ú. Police nad Metují, zrušení usnesení č.

5/4RM/2022

I. Rada města projednala
žádost podanou panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ týkající se odkupu části pozemku p. č. 863/2 v k.ú. Police nad Metují a
návrh geometrického plánu č. 598-122/2022.

II. Rada města revokuje



29.06.22 11:52 Zápis [17/RM/27.6.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

usnesení č. 5/4RM/2022 ze dne 21. 2. 2022, kterým byl schválen záměr prodeje části
pozemku p. č. 863/2 v k.ú. Police nad Metují, jeho zrušením.

III. Rada města schvaluje
záměr směny částí pozemku p. č. 863/2 v k. ú. Police nad Metují vyznačeném v
geometrickém plánu č. 598-122/2022 jako díly „a“, „b“, „c“, o celkové výměře 15,16 m2.

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n.M.
Termín: 10.7.2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/17RM/2022
 Projektová dokumentace „Silnice III/30320 – ul. Bělská, chodník, Police nad Metují“

I. Rada města bere na vědomí
, že veřejná zakázka spočívající ve zhotovení projektové dokumentace stavby „Silnice
III/30320 – ul. Bělská, chodník, Police nad Metují“ je tzv. systémově navazující zakázkou, na
jejíž zadání se nevztahuje směrnice města č. 02/20217 o zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu.

II. Rada města schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu dle bodu I. společnost VIAPROJEKT s.r.o.,
IČ: 27476049, sídlem Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, za celkovou cenu 245.000,- Kč bez
DPH (296.450,- Kč s DPH) s tím, že projektové práce budou činit 210.000,- Kč bez DPH a
vlastní projednání dotčenými správními organizacemi 35.000,- Kč bez DPH.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo.
Termín: 29.7.2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/17RM/2022
 Použití investičního fondu ZUŠ na nákup hudebního nástroje

I. Rada města schvaluje
použití částky 111 096 Kč z Investičního fondu ZUŠ Police nad Metují na pořízení hudebního
nástroje pro výuku žáků FAGOTTINO FG4PLUS.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/17RM/2022
 Pronájem bytů

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č. 4 na adrese 17. listopadu 313, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá
1. vedoucí sociálního odboru

1.1. ve spolupráci s TS zajistit uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 3 měsíce, s
možností prodloužení, a to od 1.7.2022.

Termín: 10.7.2022

III. Rada města schvaluje



29.06.22 11:52 Zápis [17/RM/27.6.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

pronájem bytu č. 3 na adrese 17. listopadu 315, Police nad Metují panu J░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ od 1.8.2022.

IV. Rada města ukládá
1. vedoucí sociálního odboru

1.1. ve spolupráci s TS zajistit uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 3 měsíce, s
možností prodloužení, a to od 1.8.2022.

Termín: 10.7.2022

V. Rada města schvaluje
schvaluje pronájem bytu č. 3 na adrese Tyršova 340, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ od 1.8.2022.

VI. Rada města ukládá
1. vedoucí sociálního odboru

1.1. ve spolupráci s TS zajistit uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců, s
možností prodloužení, a to od 1.8.2022.

Termín: 10.7.2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/17RM/2022
 Poskytnutí odměny ředitelce MŠ

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí odměny ředitelce MŠ Daně Balákové z mzdových prostředků této příspěvkové
organizace v navrhované výši.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/17RM/2022
 Poskytnutí mimořádné odměny řediteli ZŠ a MŠ

I. Rada města projednala
žádost ředitele ZŠ a MŠ Police nad Metují, okres Náchod Mgr. Karla Nývlta o poskytnutí
mimořádné odměny z fondu odměn příspěvkové organizace.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí odměny řediteli ZŠ a MŠ Police nad Metují Mgr. Karlu Nývltovi v navrhované výši z
fondu odměn PO.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/17RM/2022
 Poskytnutí odměny řediteli ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí odměny řediteli ZUŠ Police nad Metují Luboru Bořkovi z mzdových prostředků této
příspěvkové organizace v navrhované výši.
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/17RM/2022
 Souhlas zřizovatele s navýšením kapacity v ZUŠ

I. Rada města souhlasí
s podáním žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní umělecké školy, jejíž
činnost vykonává Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod, z 610 na 680 v



29.06.22 11:52 Zápis [17/RM/27.6.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2022.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/17RM/2022
 Jmenování ředitelky ZUŠ

I. Rada města jmenuje
s účinností od 1. 8. 2022 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 166 odst. 2 zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů na základě výsledků konkursního řízení ze dne
7. 6. 2022 na pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy Police nad Metují, okres
Náchod paní Alžbětu Černou, DiS.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/17RM/2022
 Jednotný vizuální styl města Police nad Metují

I. Rada města projednala
podmínky zadání jednotného vizuálního stylu města Police nad Metují.

Komentář:
Místostarosta:
uvedl, že pořízení tohoto materiálu vítá a podporuje. Připomínky má jen k navrhovanému obsahu,
neboť má za to, že řada věcí není v zadání řešena. Navrhuje ještě materiál před vyhlášení
doplnit. Navrhuje sestavit komise tak, aby v ní byli jak zástupci odborníků, tak zástupci města či
veřejnosti. Avizoval zaslání připomínek na mail starostovi.
Ing. J. Vlček

upozornil, že pokud se zvažuje zavedení jednotného vizuálního stylu i pro webové stránky
města, je třeba počítat s tím, že to může být poměrně nákladné.
doporučil, aby ve výběrové komisi byla i osoba, která bude jednotný vizuální styl zavádět
a kontrolovat jeho dodržování.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/17RM/2022
 Pověření k přijímání prohlášení o uzavření manželství

I. Rada města pověřuje
členku zastupitelstva Mgr. Martinu Frydrychovou, aby přijímala prohlášení o uzavření
manželství.

II. Rada města schvaluje,
aby jmenovaná zastupitelka při přijímání prohlášení o uzavření manželství užívala závěsný
odznak se státním znakem.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/17RM/2022
 Veřejná zakázka Kamenná rovnanina u BUS zastávky „u mostu“ v Hlavňově

I. Rada města projednala
průběh a výsledky poptávkového řízení ve věci realizace veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce „Kamenná rovnanina u BUS zastávky „u mostu“ v Hlavňově“.

II. Rada města schvaluje



29.06.22 11:52 Zápis [17/RM/27.6.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

vystavení objednávky na pana Ondřeje Kohla, čp. 35, 549 54 Suchý Důl, IČ: 588365000,
který předložil úplnou nabídku s nabídkovou cenou 78 959,35 Kč bez DPH, tj. 95 540,81- Kč s
DPH.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. vystavením objednávky a sjednáním termínu dodání tak, aby mohlo následně dojít k
dokončení objektu přístřešku autobusové zastávky.

Termín: 15.7.2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/17RM/2022
 Smlouva na provozování MPM

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr bezúplatného užívání části budovy č. p. 341, ulice Tyršova, Police nad Metují, která je
součástí pozemku st. 413/1 v k. ú. Police nad Metují. Předmětem bezúplatného užívání je
část výše uvedené budovy, ve které je umístěno a provozováno Muzeum papírových modelů.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 15.7.2022

III. Rada města bere na vědomí
informace KVB, advokátní kanceláře, jakož i informace o stavu vyjednávání mezi městem a
Merkur Police o. p. s. ve věci smlouvy o zajištění provozu muzea s tím, že:

 a) bere na vědomí, že z hlediska vlastního charakteru sjednávané činnosti se jedná o tzv.
koncesi malého rozsahu, na jejíž zadání se podle § 178 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se nevztahuje uvedený zákon;

 b) bere vědomí, že smlouva o zajištění provozu muzea zahrnuje též právo užívání
nemovitosti, přičemž před vlastním podpisem smlouvy musí být zajištěno zveřejnění záměru
v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů;

IV. Rada města schvaluje
zadání veřejné zakázky na koncesi malého rozsahu v režimu čl. 9 vnitřní směrnice města č.
02/2017 s tím, že:
a)    Výzva bude organizována jako otevřená;

 b)    Jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v tomto složení:
 -    Ing. Jiří Beran, starosta;

 -    Jana Hlaváčková, vedoucí FSO;
 -    Michal Mucha (zastupitel);

 -    Mgr. Jiří Škop, místostarosta – náhradník;
 -    Ing. Pavel Pohner, tajemník MěÚ – náhradník;

 -    Mgr. Jaroslav Souček, zastupitel – náhradník.
 c)    Hodnotícím kritériem bude výše roční úplaty s tím, že kvalitativní nároky jsou definovány

odkazy na stávající min. standard provozu buď v textu koncesní smlouvy, která je přílohou
tohoto materiálu, nebo v přílohách smlouvy.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/17RM/2022
 Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Obnova památníků padlým v 1. a 2.



29.06.22 11:52 Zápis [17/RM/27.6.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

sv. válce - Hlavňov, Pěkov"

I. Rada města bere na vědomí
výsledky výběrového řízení ve věci veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele stavebních
prací „Obnova památníků padlým v 1. a 2. sv. válce - Hlavňov, Pěkov".

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu stavebních
prací „Obnova památníků padlým v 1. a 2. sv. válce - Hlavňov, Pěkov“ pana MgA.
Vojtěcha Vernera, Kafkova 8, 160 00 Praha 6, IČ: 08386170 s nabídkovou cenou 279
000 Kč (Neplátce DPH)

2. uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. Diskuze

Starosta:
 -    tlumočil žádost paní ░░░░ ░  o instalaci kamery do Tomkovy ulice, z důvodu opakovaného

vandalství. RM diskutovala o zavádění kamerového systému ve městě. Shodla se na tom, že
vytvoření

 celoplošného kamerového systému nepodporuje. Přiklání se jen k doplnění již existujících kamer na
frekventovaná místa.

 -    přednesl prosbu pana ░░░░ , zda by město nemohlo zajistit opravu příjezdové komunikace
vedoucí ke 4 bytovým domům v ulici Na Sibiří. Přestože se uvedená komunikace  nachází na
pozemcích ve vlastnictví jednotlivých bytových domů, bylo by možné, s ohledem na to, že se jedná
o veřejně přístupnou účelovou komunikaci, uvažovat o příspěvku města na opravu. Rozsah a
podmínky je však třeba projednat v orgánech města a s vlastníky jednotlivých bytových domů.

 -    informoval o jednáních týkajících se možného přemístění smuteční sítě, s kterou benediktini
dlouhodobě v klášteře nepočítají. Jako vhodným objekt byl vytipován kostel Československé církve
husitské. Avšak náboženská obec Sboru apoštola Pavla s používáním kostela, pro účely konání
smutečních obřadů, nesouhlasí. Proto byli požádáni o zvážení prodeje pozemku nad kostelem,
který již v dřívějších architektonických studiích figuruje jako vhodný pro výstavbu nové smuteční
síně.

 Mgr. E. Kašparová - ocenila práci vedoucí sociálního odboru Mgr. O. Landové při zajišťování pomoci
ukrajinským uprchlíkům.

 J. Havlíček – uvedl, že se v rámci zpracování návrhu na rozdělení dotací objevila řada myšlenek na
vylepšení grantového systému. Obeslal tedy členy grantové komise, aby se ozval ten, kdo má
zájem se k tomuto tématu sejít. Ozval se pouze jeden.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


